
 
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                               Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

REGISTRADO BAJO N° CDBByF 090/21 

 

BAHÍA BLANCA, 30 de marzo de 2021 

 

 

VISTO: 

 

La Resolución CSU 406/2012, Reglamento de la Actividad Estudiantil; 

 

Las Resolución R-151/2020 y sus modificatorias y ampliatorias, por las cuales se 

dispuso la suspensión de actividades presenciales en el ámbito de la Universidad Nacional del 

Sur con ajuste a las normativas emanadas del Poder Ejecutivo Nacional, en relación con las 

medidas de aislamiento y distanciamiento social, preventivo y obligatorio; y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que en algunos espacios curriculares correspondientes al Departamento de Biología, 

Bioquímica y Farmacia se ha establecido la necesidad ineludible de realización de actividades 

presenciales como condición para la regularización (cursado) de los mismos; 

 

Que oportunamente los docentes a cargo de dichos espacios curriculares han 

comunicado esa decisión a la Secretaría Académica del Departamento; 

 

Que desde el Rectorado de la UNS se ha resuelto la habilitación para la realización de 

actividades presenciales; 

 

Que la asignatura “Biología Celular” no ha podido concluir con las actividades 

presenciales, no pudiendo concretar el cierre del acta de cursado, quedando estudiantes 

“pendientes de calificación”; 

 

Que a fin de no perjudicar el desarrollo de las actividades curriculares de los 

estudiantes en esta situación, resulta conveniente proceder a una excepción en el requisito de 

correlatividad, que los habilite a cursar y rendir durante el primer cuatrimestre de 2021 

asignaturas que tengan como correlativa “Biología Celular”;  

 

Que el tema fue tratado por el plenario constituido en comisión a este efecto, y 

aprobado por unanimidad en la reunión del Consejo Departamental de Biología, Bioquímica y 

Farmacia, llevada a cabo por medio de la plataforma Zoom del día lunes 30 de marzo de 2021. 

 

POR ELLO, 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE BIOLOGÍA, BIOQUÍMICA Y FARMACIA 

 

RESUELVE: 



 
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                               Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

 

ARTÍCULO 1°: Exceptuar del requisito de “correlatividad” a los alumnos que tienen el acta 

de cursado de la asignatura “Biología Celular” (1029) “pendiente de calificación”, y que están 

incluidos en la nómina que corre como Anexo de la presente Resolución. 

 

ARTÍCULO 2°: Habilitar a los alumnos incluidos en el Anexo a cursar y rendir asignaturas 

del primer cuatrimestre de 2021, hasta el 31 de diciembre de 2021. 

 

ARTÍCULO 3°: Registrar. Comunicar a la Secretaría General Académica y a la Dirección de 

Gestión Administrativa Curricular (Dirección General de Gestión Académica). Dar amplia 

difusión a través de los medios digitales del Departamento de Biología, Bioquímica y 

Farmacia. Comunicar al Centro de Estudiantes Biología, Bioquímica y Farmacia y al cuerpo de 

tutores del Departamento, solicitando su colaboración en la difusión. Cumplido, archivar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                               Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

ANEXO RESOLUCIÓN CDBByF-090/21 

 

NÓMINA DE ALUMNOS (“PENDIENTES DE CALIFICACIÓN”) DE LA 

ASIGNATURA BIOLOGÍA CELULAR (1029) 

 

 

 

REGISTRO ALUJMNO/A 

128761 ABRAHAM, JUAN MANUEL 

131170 ACOSTA, CAMILA BELÉN 

117179 ALVAREZ GAETE, JULIETA BELÉN 

131896 ALVAREZ VANOLI, MÁXIMA 

129601 AMARILLA, ELIANA ESTEFANÍA 

117182 AYUSO, CAMILA BELEN 

129167 BAHL, GIANNINA 

131885 BALLESTERO DE LEÓN, LUCIANA 

131604 BANCES SANTOS, CARMEN BETSABE 

125803 BATTILANA MILANI, MARTINA 

130850 BENVENUTO, AGOSTINA 

132278 BLANCO, MATIAS URIEL 

125278 BORSETTA, SOFÍA ÁNGELA 

128702 BOUZON, MARÍA GUILLERMINA 

118453 BRITEZ AGUILAR, SOFIA MICAELA 

133066 BURGARDT, WANDA 

129868 CABAÑA, LUCÍA SELENE 

131496 CAFFE TOLETTI, MARIA SOL 

130355 CAMPANELLA, CAMILA BELÉN 

130391 CAMPOS, FACUNDO 

128390 CAMPOS, JORGE SANTIAGO 

128212 CANAL, DANA CANDELA 

130371 CANELO, ANA LAURA 

131020 CANESSA, MICAELA 

129867 CANOSA, JULIANA BELÉN 

129304 CHAVARRIA, FEDERICO AGUSTÍN 

117189 CIMINARI, LUCAS MANUEL 

129830 COLMAN CASTILLA, VALENTINA MAGALI 

128711 COMERIO, SIMON 

131872 CORZO MALDONADO, FLORENCIA CAMILA 

129937 DAL PIVA SCHWAB, CAMILA SOLEDAD 

130139 DE LAS HERAS, FLORENCIA BELEN 

129825 DE MARCO, MARIA DOLORES 



 
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                               Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

130506 DERBIS, MARTA ZOE 

126088 DI FRANCESCO, SOFÍA DONATELLA 

130779 DI FRANCO, ORIANA LEONELA 

107505 EUGENIO MORAGA , GABRIEL 

129820 FERAN, FACUNDO EZEQUIEL 

128729 FERNANDEZ MARQUEZ, MARIA JOSE 

125290 FERNÁNDEZ, SANTIAGO ARÓN 

123673 FERREYRA, JOAQUÍN EMANUEL 

130040 FIORITI, VALENTINA 

131154 FUCILE, ANNA CHIARA 

128810 GALLARDO, VALENTINA 

27027 GARAY, ALEJANDRO LUIS 

130104 GASPARRI, ALDANA 

108033 GENTILI, CAMILA AILEN 

114198 GONZALEZ GRASSO, JUAN SANTIAGO 

130403 GONZALEZ RODRIGUEZ, BRISA MILAGROS 

130679 GONZÁLEZ REYES, LAUTARO 

124427 GUIDO, AGUSTÍN EZEQUIEL 

123715 HERRERA, MARIANELA BELEN 

130288 JAUREGUIZAR, TOMÁS 

129827 JODURCHA, VALENTINA 

118402 KONJOVIC, ERIC BRANKO 

131541 LENCI, BRAIAN ALAN 

125600 LLAMAS, AMPARO 

129705 MARIN GIORGGI, CARLA VALERIA 

131888 MARTOS, ROCIO BELEN 

130541 MENDIONDO, GASPAR 

119801 MESA, MARIA EMILIA 

129828 MILANESI, SOFÍA 

122390 MONSALVES, MELINA ROCIO 

124195 MONTERO, TAMARA KARINA 

129351 NOBLIA, BAUTISTA 

104726 OJEDA, AGUSTINA BELEN 

130321 OVEJERO, IVÁN JESÚS 

130172 PACHO CANALES, YASMIN ALDANA 

129443 PALACIOS, SANTIAGO SERGIO JOAQUÍN 

129519 PALLAVICINI, SOFÍA 

128991 PAREDEZ, SHEILA AYELÉN 

122922 PEREZ, MARIA MERCEDES 

130133 PIÑERO QUINTERO, JESUS LEONARDO 

126852 PLAZA, MARIANA 



 
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                               Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

113650 RAMOS, SABRINA NATALI 

111656 RAUTENBERG, LUANA JAZMIN 

130457 RECOFSKY, ANA JULIA 

129558 REYNOSO, CARLA MAGALÍ 

130784 RIVIERE, ABRIL 

129334 RIZZO, VALENTINA 

128783 RODRIGUEZ, GUILLERMINA 

130041 RODRIGUEZ, JUAN PABLO 

122190 ROSAS, CATALINA 

89067 SAINO , MARIA FLORENCIA 

130885 SALAZAR, ANA PAULA 

130696 SALCE, FACUNDO 

131574 SARDIÑA, MARÍA LUJÁN 

112300 SCOPPA ZUAIN, ALFONSINA 

130408 SEWALD, LUDMILA ROCÍO 

130604 SILVA ARENES, ZOE SOFÍA 

130548 STOESSEL BACHIGLIONE, LUZ MARIA 

129559 TABLADA HERNÁNDEZ, JOHANNA MARIANELA 

130801 URBAN, ROCIO AILEN 

129645 VACA TORRES, BRENDA DAIANA 

130497 VALLE DAITA, JAZMÍN CLOÉ 

129188 VARA, BRUNO NICOLÁS 

130759 VERDUGO GARCIA, FRANCISCO DAVID 

114508 VIETRI, AGUSTIN 

130919 VILLAGRA, MILAGROS ANTONELA 

131362 VIVAS ZAMORA, NAHUEL AGUSTÍN 

129569 VÁZQUEZ, BÁRBARA SOLANGE 

101305 WEIS, MARIANO 

125345 ZABALA, VALENTINA 

129514 ZAPATA, FLORENCIA SIOMARA 

128723 ZENTNER, ALDANA MARLEN 

131873 ZÚÑIGA BARROS, GABRIEL ALEJANDRO ANTONIO 

 

 


		2021-04-10T12:45:45-0300
	CUBITTO María Amelia


		2021-04-12T09:25:31-0300
	MURRAY Maria Gabriela




